Для служебного пользования
Экз № __

ЩIэныгъэ щрагъэгъуэт муниципальнэ

бюджет IуэхущIапIэ «Совет Союзым и

ЛIыхъужь Диденко Николай Матвей и

къуэм и цIэр зезыхьэ Гимназие №2»

 Битеулю билим берген  муниципал

бюджет махкеме «Совет Союзну Герою

Николай Матвеевич Диденко атлы

Гимназия №2»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2
имени Героя Советского Союза Николая Матвеевича Диденко»

  ПРИКАЗ

от «29» августа 2025 г.                          г. Прохладный                                    №   220 -ОД

Об организации спортивно-оздоровительной работы

 в МБОУ «Гимназия №2» в 2025-2026 учебном году

В соответствии с письмом Министерства просвещения, науки и по делам молодежи

КБР от 15.10.2021 года № 22-01-32/9528 «О создании школьных спортивных клубов», в

целях формирования здорового, физически крепкого поколения, устойчивого интереса у

обучающихся к физкультурным занятиям, способствующих хорошему самочувствию и

стабильной активности каждого ребенка, развитие его адаптационных способностей,

оптимизации физического развития человека, всестороннего совершенствования

свойственных каждому физических качеств и связанных с ними способностей в единстве

воспитанием духовных и нравственных качеств, характеризующую общественно

активную личность, обеспечения на этой основе подготовленности каждого члена

общества к плодотворной трудовой и другим видам деятельности, а также активизации

спортивно-оздоровительной работы, приказываю:

1. Утвердить план спортивно-массовых оздоровительных мероприятий на 2025-

2026 учебный год (приложение 1).

2. Организовать работу школьного спортивного клуба «Вертикаль» (далее ШСК)

в 2025-2026 учебном году.

3. Назначить руководителем ШСК учителя физической культуры Геккиева Д. А..

4. Утвердить Совет ШСК в следующем составе:

- Геккиев Д. А., председатель Совета ШСК;

- Скрипча И. Н., заместитель председателя Совета ШСК;

Члены Совета ШСК:

- Жилокова М. Х., заместитель директора по УВР;

- Гюльмамедова Е. Н., председатель ОРК;

- Оганесян Э. Н., педагог-организатор;

- Ткачев Н., ученик 11А класса;

- Гурских С., ученица 11А класса;

- Истомин Д., ученик 11А класса.

5. Утвердить план работы ШСК  на 2025-2026 учебный год (приложение 2).

6. Утвердить расписание занятий ШСК на 2025-2026 учебный год (приложение 3).

7. Утвердить до 05.09.2025 года список обучающихся-членов ШСК.

8. Геккиеву Д. А., руководителю ШСК, систематически проводить с членами

ШСК инструктажи по ТБ, с обязательной записью в журнале.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Анаеву И. Н.,

заместителя директора по ВР.

Директор  МБОУ «Гимназия №                                            Е. Е. Жанказиева